4 

             Lettere apostoliche ai Servi di Dio 

   Si tratta di tre lettere latine: una del papa Leone XII, una di Gregorio XVI, una di Pio IX. 
La prima si deve all'interessamento personale del card. Placido Zurla (cf. supra), che an-
che in questo modo volle dimostrare la propria grande stima per i due Cavanis. 

                                        a) 

Lettera di Leone XII, 8 marzo 1828: orig., AICV, b. 29, 1828, f. 3; min.,  
Archivio segreto Vaticano, Lettere latine, 1828, n. 40. 

      Leo PP. XII. 

   Dilecti filii Salutem et Apostolicam Benedictionem. 
   Quae jam de vobis et Instituto vestro fama loquebatur quomodo Nos afficerent, facile 
vos arbitramur potuisse per vos ipsos intelligere, quos quantae Nobis curae eadem illa sit 
aetas, quam potissimum caritas vestra complexa est, persuasum habemus non latere. 
Sed nunc ut sensus nostros judicio plane congruentes immortalis memoriae Praedecesso-
ris Nostri, qui vobis ad usum adeo salutarem Testamento sibi a Patritio Cornerio relictas 
aedes amplissimas donavit, significandos putemus, jucunda sese Nobis offert occasio ex 
iis quae de vestro jamdiu suscepto, nec unquam intermisso opere, nuper a vobis per Di-
lectum Filium Nostrum Cardinalem Zurla in Urbe Vicarium distinctius accepimus. Hoc enim 
assidue, pro munere officii Nostri pastoralis, cogitantibus Nobis quibusnam modis tot tanti-
sque quibus respublicae afflictantur malis occurri possit, nihil opportunius videri solet, 
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quam si, tamquam teneras in novali plantas, nova serere hominum veluti germina institua-
tur, atque in spem saeculi melioris educere; eoque neminem melius mereri de civitatibus 
arbitramur, quam qui in hoc ipso curas, operam, opesque suas conferat. Qua in re cum ni-
hil eo fieri praeclarius possit quod vos egistis et etiamnum agitis, qui insumptis in id patri-
moniis vestris, piam fidelium tanto cum fructu allicitis liberalitatem, et ipsi per vos in teneris 
animis puerorum ac puellarum praesertim pauperiorum formandis summo studio laboratis, 
et aliorum ad hoc ipsum acuistis industriam, et in posterum etiam prospicientes, domum 
aperuistis juvenibus ecclesiasticis instituendis, qui et ipsi, quemadmodum vos, s. Josephi 
Calasanctii vestigiis ingredientes eidem operi pueris spiritu intelligentiae et pietatis eru-
diendis, se totos addicant,  
quanto Nos gaudio exultare in Domino putatis, quibus prosequi laudibus et gratulationibus 
beneficium vestrum, quam flagrare desiderio melioris conditionis rerum nostrarum, ut lau-
dati Praedecessoris Nostri in vobis adjuvandis munificentiam aemulari possemus? Impa-
res meritis hujusmodi exornandis, Auctori bonorum omnium Domino gratias agimus im-
mortales, 
qui tantam per vos ostendere dignatur misericordiam, Eumque summis precibus orantes, 
ut studiis vestris ad Sui Nominis gloriam et animarum utilitatem feliciorem in dies annuat 
exitum, pignus paternae charitatis Nostrae, gratissjmaeque voluntatis, Apostolicam Bene-
dictionem vobis alumnisque vestris amanter impertimur.